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Karriera / Arsimi  

  

2025 - Në vazhdim         Anëtare e Komisionit Të Studimit/Kurrikulës, Projekti BOKU/UBT 2030  

2025 -Në vazhdim   Profesor i Asociuar.  Departamenti i Shkencave të Ushqimit dhe 

Bioteknologjisë, Fakulteti i Bioteknologjisë dhe Ushqimit, Universiteti 

Bujqësor i Tiranës  

2021 - Në vazhdim           Përgjegjëse e Grupit Mësimor-Kërkimor “Biologji dhe Aplikimi i teknikave 

të Biologjisë Molekulare ne Ushqime”, Departamenti i Shkencave të 

Ushqimit dhe Bioteknologjisë, Fakulteti i Bioteknologjisë dhe Ushqimit,   

2017 – 2018                    Studime Post Doktorature në Universitetin e Vigos, Fakulteti i Biologjisë, 

Departmenti “Biologji Funksionale dhe Shkencat e Shëndetit”, Vigo, 

Spanjë. Erasmus Mundus Action 2 Partnerships. Strand 1. Lot 2 

GreenTech: Smart and Green Technologies for Innovative and  
Sustainable Societies in the Western Balkans. Projekt kërkimor me titull: 

"Quorum sensing and virulenca e Aeromonas salmonicida”  
2011 – 2015                    Grada Shkencore “Doktor” në fushën “Shkenca dhe Bioteknologjia 

Ushqimore”. Fakulteti i Bioteknologjisë dhe Ushqimit, Universiteti 

Bujqësor i Tiranës. Projekt kërkimor me titull “Studimi i Viremisë 

Pranverore te Krapi”.  

2010 – Në vazhdim         Lektor, Fakulteti i Bioteknologjisë dhe Ushqimit, Universiteti Bujqësor i 

Tiranës  

2007 – 2010                      Master Shkencor në Biologji Qelizore dhe Molekulare, Fakulteti i  

Shkencave të Natyrës,  Univeristeti i Tiranës.  

2001 – 2006                    Diplomë Bachelor në Biologji (kursi 5-vjecar) Fakulteti i Shkencave të 

Natyrës,  Univeristeti i Tiranës.  

  

Shërbimi në Organizata Profesionale  

  

2022-2024    Konsulente në laboratorin AQSCERT  

2022             Pedagoge e ftuar në Universitetin “Luarasi”,  lënda “Mikrobiologji” 2007-2008    

Pedagoge e ftuar në Universitetin “Aleksandër Moisiu”, Durrës, Shqipëri.  
  

Fokusi i Kërkimit Shkencor  

  



1. Biologjia molekulare dhe teknikat e gjurmueshmërisë molekulare të aplikuara në sigurinë dhe 

kontrollin e cilësisë së ushqimit.  

2. Hetimi i patogjenëve ushqimorë, rezistencës antimikrobike dhe diagnoza molekulare në 

akuakulturë dhe produktet ushqimore me origjinë shtazore.  

3. Studime mbi perceptimin e konsumatorëve për sigurinë ushqimore, nutrigjenomikën, ushqimet 

e modifikuara gjenetikisht, alergjinë ndaj produkteve ushqimore, etj.  

4. Mekanizmat e bazuar në ARN për kontrollin e patogjenëve dhe studimet mbi matricën e 

biofilmit të lidhura me sigurinë ushqimore.  

5. Sistemet e qëndrueshme të prodhimit ushqimor, ruajtja e biodiversitetit dhe ndërthurja e tyre 

me shëndetin publik dhe ndikimin mjedisor.  
  

Fokusi në Mësimdhënie  

1. Kontrolli dhe gjurmueshmëria e ushqimit duke përdorur teknika biomolekulare.  

2. Biologjia molekulare dhe qelizore e aplikuar në shkencat ushqimore.  

3. Mikrobiologjia dhe siguria ushqimore në bioteknologji.  

4. Histologjia dhe anatomia e njeriut.  
  

Publikime.  

Numri total i publikimeve është 28.  

(Përfshirë 12 artikuj shkencorë të rishikuar nga kolegët, 15 punime konferencash dhe 1 manual 

laboratorik bashkautorësie)  
   

  

 GoogleScholar: Enkeleda Berberi - Google Scholar  
  ResearchGate: https://www.researchgate.net/profile/Enkeleda-Berberi?ev=hdr_xprf   

  ORCID iD:  https://orcid.org/0000-0002-0359-0822   

  

(Listoni maksimumi 10 nga publikimet tuaja më të rëndësishme).  
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